
MANUAL PËRDORIMI – PC DESKTOP 
Ky manual shërben si udhëzues praktik për përdorimin, vendosjen në punë dhe 
mirëmbajtjen bazë të një kompjuteri desktop (PC) të montuar paraprakisht. 


���� Shënim: Ky dokument nuk zëvendëson manualin zyrtar të prodhuesit. 
Instalimi/Perdorimi i këtij lloji pajisje kërkon nivel të fillestar . Shitësi / importuesi nuk 
mban përgjegjësi për dëmtime që vijnë nga instalim i gabuar, përkulje e pin-ave, 
elektricitet statik (ESD) ose ndërhyrje jo të autorizuara. 

 

1. PËRMBAJTJA E PAKETIMIT 

Në varësi të konfigurimit, paketa mund të përmbajë: - Njësinë kryesore PC (kasa) - 
Kabllo rryme - Aksesorë shtesë (Wi‑Fi antenna, aksesorë periferik, etj.) - Manual të 
shkurtër / dokumentacion 

 

2. VENDOSJA FIZIKE E PC-SË 
• Vendoseni PC‑në në një sipërfaqe të sheshtë dhe të qëndrueshme 
• Siguroni hapësirë rreth kasës për qarkullim ajri 
• Mos e vendosni pranë burimeve të nxehtësisë ose lagështirës 

 

3. LIDHJET KRYESORE 

3.1 Lidhja me rrymë 
• Lidhni kabllon e rrymës në PSU 
• Lidhni skajin tjetër në prizë 

3.2 Lidhja e pajisjeve 
• Monitor → HDMI / DisplayPort 
• Tastierë & Maus → USB 
• Rrjet → LAN ose Wi‑Fi 
• Kufje / Altoparlantë → Audio 

 

4. NDEZJA E PARË 
1. Shtypni butonin Power në kasë 
2. Prisni nisjen e sistemit operativ 
3. Ndiqni hapat fillestarë në ekran (nëse kërkohen) 

Nëse PC nuk ndizet: - Kontrolloni kabllon e rrymës - Kontrolloni prizën 
Nëse PC nuk hap sistemin e operimit (OS): Kontaktoni suportin. 
 

 

5. PËRDORIMI I PËRDITSHËM 
• Mos e zhvendosni PC‑në gjatë funksionimit 
• Mos mbuloni vrimat e ventilimit 
• Përdorni komandat Shut Down ne OS për fikje. 

 


��� Fikja e pajisjes duke shtypur butonin fizik apo shkëputur rrymen shkakton dëmtime 
të OS. 

 

6. PËRDORIMI I PORTAVE 

PC‑ja mund të ketë: - USB (për pajisje periferike) - HDMI / DisplayPort (për monitor) - 
Audio In / Out - LAN (rrjet) 


���� Nëse PC-ja juaj ka GPU të dedikuar, ekrani duhet lidhur te portat e saj. 

���Mos vendos pajisje në portën e gabuar dhe mos ushtro forcë (cdo portë është unike 
për përdorim specific) 

 

7. MIRËMBAJTJA BAZË 
• Pastroni pluhurin çdo 3–6 muaj 
• Mos përdorni lëngje për pastrim të brendshëm 
• Mos fik pc pa komanden nga OS. 
• Përdor stabilizues rryme. 

 


���Mos e hap PC ne brendësi – ka rryme! 

 

8. PROBLEME TË ZAKONSHME 
• PC nuk ndizet: kontrolloni rrymën 
• Nuk ka figurë: kontrolloni kabllon e monitorit 
• Zhurmë e lartë: kontrolloni ventilatorët për pluhur 
• BEEPs ose DIAG Lights ON: Kontakto suportin 

 

9. SHËNIME FINALE 

Ky manual është i vlefshëm për shumicën e kompjuterëve desktop standard të 
përdorimit të përditshëm. 

 

Udhëzues praktik për përdorues fundor 

Në rast se hasni vështiresi gjatë montimit dhe ju duhet ndihmë, mund t 
kontaktoni në cdo moment me suportin teknik gjatë orarit të punës  
(E Hënë – E Shtunë 10:00- 20:00) në nje nga mënyrat: 

TEL/Whatsapp: +355 69 6666 456 
email: info@lv4tech.com 
Ticket: helpdesk.lv4tech.com 
Facebook DM: @LV4Tech 
Instagram DM: @LV4Tech 

mailto:info@lv4tech.com
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